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“Gənc Fest” – gənclərin 
idman bayramı

Gənclər və İdman Nazirliyi və Bakı Şəhər Halqası Əməliyyat Şirkətinin birgə 
təşkilatçılığı ilə Su İdmanı Sarayı ərazisində yerləşən Avropa Oyunları Parkında 
“Gənc Fest” festivalı start götürüb.

Dörd gün davam edəcək və Ümum-
milli lider Heydər Əliyevin anadan olma-
sının 100 illiyi, gənclərlə görüşünün 30 il-
liyinə həsr olunan festivala respublikanın 
müxtəlif regionlarından gənclər qatılıblar. 
Tədbirin açılış mərasimindən əvvəl Azər-
baycanın Dövlət Himni səsləndirilib, ölkə-
mizin ərazi bütövlüyü uğrunda canından 
keçən şəhidlərimizin xatirəsi bir dəqiqəlik 
sükutla yad edilib.

Açılış mərasimində çıxış edən 
gənclər və idman nazirinin müavini 
İndira Hacıyeva festivalın əhəmiyyə-
tindən danışıb. Gənc nəslin düzgün 
yetişdirilməsinin ölkə siyasətində mü-
hüm yer tutduğunu bildirən nazir müa-
vini, qeyd edib ki, əsası Ümummilli 
 lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyu-
lan dövlət gənclər siyasətini Prezident 

 İlham Əliyev uğurla davam etdirir:
– Gənclərimiz ölkəmizdə cəmiyyətin 

aparıcı qüvvəsi kimi öndə addımlayır, 
həyatın bütün sahələrində özlərini doğ-
ruldurlar. Bu gün gənclərin bayramıdır. 
Ulu öndər Heydər Əliyevin gənclərlə 
görüşünün 30 illiyinə həsr olunan bu 
festivalın təşkilində əsas məqsəd gənc-
lərimizin daha da inkişaf etməsinə tə-
kan verməkdir. Azərbaycanda bütün 
sahələr kimi, idman da sürətlə inkişaf 
edir, idmançılarımız böyük nailiyyətlər 
qazanırlar. Ötən 30 il ərzində gənclər 
siyasəti sahəsində böyük işlər görülüb. 
Bu gün Bakıda, eləcə də, bölgələrdə 
idmanla məşğul olmaq üçün geniş inf-
rastruktur var. Bölgələrdə 50-yə yaxın 
Olimpiya İdman Kompleksi yaradılıb və 
bu iş davam edir. Bütün bunlar gənc-

lərin hərtərəfli inkişafı üçün böyük əhə-
miyyət daşıyır.

Azərbaycan Gənclər Fondunun ic-
raçı direktor vəzifəsini müvəqqəti icra 
edən Qədir Xəlilov isə vurğulayıb ki, 
ölkəmizdə gənclərin mənəvi inkişafı, 
vətənpərvərlik tərbiyəsi, xarici ölkələr-
də təhsili, onların sağlam həyat tərzi-
nin təşkili hər zaman diqqət mərkəzin-
dədir. Gənclərimiz də dövlət qayğısını 
daim öz üzərlərində hiss edirlər:

– Gənclərimiz daim öz üzərlərində 
işləyir, qazandıqları nailiyyətlərlə onlara 
bəslənilən etimadı doğruldurlar. Regi-
onlarımızda gənclər üçün düşərgələr, 
seminarlar, festivallar təşkil edilir ki, bu 
da onların öz  asudə vaxtlarını səmərəli 
keçirmələri üçün geniş imkanlar yaradır. 

Festivalın ilk günündə effektiv ko-
manda işi, yanğın təhlükəsizliyi, ilkin tibbi 
yardım, ilkin hərbi hazırlıq və teatr sənəti 
haqqında təlimlər keçirilib. Növbəti gün-
lərdə isə “Bərpa Olunan Enerji”, “Nüvə 
Enerjisi”, “Su Çatışmazlığı”, “Texnoloji 
İnnovasiyalar” kimi ekoloji mövzularda 
debatların keçirilməsi planlaşdırılıb. Son-
da proqramı uğurla başa vurmuş şəxslər 
müvafiq sertifikat alacaqlar. 

L.AMİN 
XQ

“Azərbaycan dilinin Meğri şivələri”
Qərbi Azərbaycanla bağlı mənəvi sərvətlərimizin yenidən dövriyyəyə 

gətirildiyi günlərdə mərhum tədqiqatçı-pedaqoq Əhmədəli Əliyevin 
“Azərbaycan dilinin Meğri şivələri” monoqrafiyasının yoxlanılmış və 
təkmilləşdirilmiş ikinci nəşri işıq üzü görüb. 

Ana dilimizin tədqiqi sahəsində 
dəyərli mənbələrdən biri sayılan kitabın 
redaktoru Bakı Dövlət Universitetinin 
kafedra müdiri, professor Abbas Abba-
sov, rəyçiləri filologiya elmləri doktorları, 
professor Elbrus Əzizov və professor 
İbrahim Bayramovdur. Monoqrafiyada 
ilk dəfə olaraq qədim Zəngəzurun cənu-
bunda yerləşən Meğri ərazisindəki Nü-
vədi, Aldərə, Vartanizor, Ernəzir, Lehvaz, 
Maralzəmi, Tuğut kənd şivələri öyrənilib. 
Müəllif bu şivələrin fonetik, leksik, mor-
foloji və sintaktik xüsusiyyətlərini zəngin 
dil materialları əsasında tədqiq etməklə 
yanaşı, ərazinin, bütövlükdə, türkmənşəli 
toponimlərini əhatəli şəkildə oxuculara 
çatdırıb. Bunlar dilimizin tarixinin tədqiqi, 
qədim türk ərazilərinin öyrənilməsi baxı-
mından çox qiymətli materiallardır.

Tədqiqatın birinci fəslində Meğri ra-
yonu şivələrində nitq prosesində qarşıya 
çıxan sait səslər və onların variantları, 
sait səslərin bir-birilə asanlıqla əvəzlən-
məsi, daha doğrusu, ön sıra saitlərinin 
arxa sıra saitləri ilə və yaxud arxa sıra 
saitlərinin ön sıra saitlərilə əvəzlənməsi, 

dodaqlanmayanların dodaqlananlarla, 
açıq saitlərin qapalılarla əvəzlənməsi 
və s. qeyd edilir. Eləcə də bəzi sözlərin 
əvvəlində, ortasında və sonunda təsadüf 
edilən səs artımı (proteza) hadisəsi mi-
sallarla göstərilir.

Kitabın ikinci fəsli Azərbaycan dilinin 
Meğri şivələrinin qrammatikasından bəhs 
edir. Orada əsas nitq hissələri sadalanır, 
hər bir izah şivə nümunələri ilə tamam-
lanır. Əsərin üçüncü fəsli isə “Sintaksis” 
bəhsinə həsr olunub. Orada mürəkkəb 
söz birləşmələri, o cümlədən təyini söz 
birləşmələrinin növləri sadalanır. Yarım-
başlıqlarda, ümumiyyətlə, cümlə, mürək-
kəb cümlənin növləri haqqında izahlar, 
omonimlər, sinonimlər, habelə ayama-
lar, müxtəlif məzmunlu ağız ədəbiyyatı 
nümunələri barədə də maraqlı misallar 
diqqətə çatdırılır.

Monoqrafiyanın əlavə bölməsində 
Meğri şivələrinin  zəngin leksika əksini 
tapıb. Lüğətə daxil edilmiş material minə 
yaxın söz və söz birləşmələri şəklində 
şərh edilir.

Yeni nəşrin redaktoru, professor Ab-
bas Abbasov XQ-yə bildirdi ki, bu mo-
noqrafiya müstəqil Azərbaycan dövlətinin 
apardığı məqsədyönlü “Qərbi Azərbay-
cana Qayıdış” strategiyasının tərkib his-
sələrindən biri kimi dəyərləndirilə bilər. 
Əsər Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti İlham Əliyevin Zəngəzur dəhlizinin 
açılması, Türk Dövlətlər Birliyinin birbaşa 
quru yolla əlaqələrinin möhkəmlənməsi, 
Şərqlə Qərb arasında açılacaq yeni yola 
elmi dəstəkdir. 

Bu monoqrafiyanı elmi ictimaiyyət 
Zəngəzurun bir hissəsi olan Meğri rayo-
nunun qədim türk torpaqları olmasının 
təsdiqi haqqında nadir bir salnamə kimi 
qəbul edib. Bu qiymətli qaynağın ilk nəşri 
Ulu öndər Heydər Əliyevin anadan olma-
sının 80 illiyinə hədiyyə edilmişdi. Yeni 
nəşr isə Ümummilli liderin 100 illik yubi-
leyinə töhfədir.

XQ

“Qərbi Azərbaycan toponimləri”
Tarixin bu torpaqlardakı möhürü

AMEA-nın Nəsimi adına Dilçilik 
İnstitutunun təşkilatçılığı ilə “Qərbi 
Azərbaycan toponimləri” mövzusunda 
respublika elmi konfransı keçirilib. 
Tədbirdə Dilçilik İnstitutunun baş 
direktoru, professor Nadir Məmmədli 
“Torpağın dili – toponimlər” 
mövzusunda çıxış edərək bildirib 
ki,  toponomika coğrafiya, tarix və 
dilçiliyin kəsişməsindən yaranan, 
inkişaf edən bir elmdir, mənşəyinə 
görə coğrafiyaya borcludur. 

Natiqin sözlərinə görə, toponimlər 
coğrafi adların etimologiyasının linqvis-
tik mərhələsi kimi tanınmalıdır. Toponi-
mik sistemin etnik təcrübə, xalqın inkişaf 
tarixinin və həyatının xüsusiyyətləri ilə 
müəyyən edilən mədəni və tarixi-etnoloji 
kateqoriyası dünyanın linvistik mənzərə-
sinin tərkib hissələrindən biridir. 

   Sonra, professorlar Sayalı Sadıqo-
va, İlham Tahirov, İsmayıl Məmmədli, Ki-
fayət İmamquliyeva, Elçin İsmayılov və 
digər tətqiqatçıların “Göyçə mahalının 
qədim toponimləri”, “Qərbi Azərbaycan 
toponimlərinin semantik-sahə struktu-
ru”, “Göyçə mahalının etnotoponimləri”, 
“Qərbi azərbaycanlıların deportasiyası: 
şivələr və toponimlər”, “Qərbi Azərbay-
can toponimlərinin izi ilə” və s. mövzula-
rında məruzələri dinlənilib. 

 Məruzələrdə qeyd olunub ki, topo-
nimlər xalqın tarixinin dəqiqləşdirilməsin-
də, əcdadlarımızın ulu keçmişi haqqında 
biliklərin genişlənməsində mühüm rol 
oynayır, tarixi abidə kimi xalqın forma-
laşmasını, mənşəyini özündə qoruyub 
saxlayır. 

Tədqiqatçıların fikrincə, Qərbi Azər-
baycanda işlənən toponimlər də azər-
baycanlıların  qədimdən yaşadığı yerlər-
dən biri olduğunu sübut edən faktlardır. 
Coğrafi adlardan tutmuş toponimlərin 
formalaşmasında iştirak edən sözlərin 
hər biri burada yaşayan xalqların tarixini 
özündə yaşadır. 

Təqdirəlayiq haldır ki, Dilçilik İnstitu-
tunda Toponimika sektorunun əsasın-

da yaradılmış Toponimika şöbəsi Qərbi 
Azərbaycanda ermənilər tərəfindən ad-
ları dəyişdirilmiş toponimlərin bərpası is-
tiqamətində tədqiqatlar aparır.

Konfransda belə bir məqama da 
toxunuldu ki, Qarabağda zaman-zaman 
Azərbaycan tarixinə aid toponimlər kütlə-
vi şəkildə dəyişdirilib, işğal dövründə bəzi 
adlar tərcümə edilib, bəzilərinə isə yeni 
erməni adları qoyulub. Xoşbəxtlikdən, 
xalqımızın 44 günlük tarixi savaşdakı 
parlaq qələbəsindən sonra ermənilərin 
bu istiqamətdəki saxta fəaliyyətinə son 
qoyulub. 

Fidan SALMANOVA 
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Elm xəbərləri 
Qardaşlığın elmi körpüsü
AMEA-nın Mərkəzi Elmi Kitabxana-

sında Qırğız–Türk Manas Universiteti-
nin  rektoru, professor Alpaslan Cey-
lan ilə görüş keçirilib.

 Məclisdə AMEA-nın prezidenti, aka-
demik İsa Həbibbəyli Türkiyə və Qırğı-
zıstanın birgə ali təhsil ocağı olan Manas 
Universitetinin ortaq türk dəyərlərinin 
qorunması, öyrənilməsi və inkişaf etdi-
rilməsi baxımından fəaliyyətini diqqətə 
çatdırıb. O, Qırğız–Türk Manas Univer-
sitetinin son illərdə Qırğızıstan, Türkiyə 
və Azərbaycan ali təhsil ocaqları ilə geniş 
əlaqələr qurduğunu və birgə layihələr hə-
yata keçirdiyini qeyd edib. AMEA ilə də 
həmin universitetin əməkdaşlığı gözəl 
nəticələr verir.

Sonra Qırğız–Türk Manas Universi-
teti haqqında videoçarx nümayiş olunub.  
Professor Alpaslan Ceylan Türk tarixi-
nin Anadoludakı mövcudluğu ilə bağlı 
araşdırmalar apararkən Azərbaycan, 
Gürcüstan və İran tarixinin də dərindən 
öyrənilməsi zərurətini nəzərə alaraq, bu 
ölkələrdə 10 ilə yaxın fəaliyyət göstərdi-
yini diqqətə çatdırıb. O, Qırğız–Türk Ma-
nas Universitetinin son 2 ildə dünyanın ilk 
1000 universiteti siyahısında yer aldığını 
və 2025-ci ilədək bu siyahıda ilk  500-likdə 
olmasının hədəfləndiyini bildirib.  

Görüşdə Türk ölkələri arasında əsas 
problemlərdən olan ünsiyyət dili və əlif-
ba birliyi məsələsinə də toxunularaq bu 
sərhədlərin qısa zamanda aradan qaldı-
rılmasına, türk birliyinin daha da güclən-
məsinə nail olunacağına əminlik  ifadə 
edilib.

DİM-də dövlət  
qulluğuna dəstək təlimi
“Azərbaycanda dövlət qulluğu sis-

temində islahatlara dəstək” texniki yar-
dım layihəsi çərçivəsində “Səriştələrə 
əsaslanan vasitələrin hazırlanması və 
ötürülməsi üzrə potensialın artırılması” 
tərəfindən 19 dövlət orqanı nümayən-
dələri üçün təlim başa çatıb.  

Bu mövzuda beynəlxalq ekspertlər 
Eduard Zaxarçenko, Raçel Frost və Ve-

selin Kantçev çıxış ediblər. Təlimin ilk 
hissəsi noyabrın əvvəlində  olub. Eks-
pertlər iştirakçılarla müzakirələr aparıb 
və onların təlimdən gözləntiləri müəyyən-
ləşdirilib. Təlimin davamında qurumun 
strateji planlarından qaynaqlanan ORCE 
qiymətləndirmə metodları ilə bağlı son 
vəziyyət dəyərləndirilib. Sonra ekspertlər 
onlayn formatda təlim keçiblər. Test siste-
minin əhəmiyyətini, onun məzmununu və 
yanaşmalarını vurğulamaq üçün Situasi-
ya Mühakimə Testləri (SJT) və səriştə öl-
çülməsində istifadə olunan qiymətləndir-
mə alətlərinin uyğunluğu müzakirə edilib.  

Təlimin ikinci hissəsində obyektiv–
subyektiv seçimlər və planlaşdırma ilə 
bağlı təqdimatlar olub. Ekspertlər tərəfin-
dən onlayn formatda müsahibələr aparı-
lıb və  nəticələr qiymətləndirilib. Sonunda 
iştirakçılara sertifikatlar təqdim edilib.

Xatırladaq ki, Avropa İttifaqı tərəfin-
dən maliyyələşdirilən “Azərbaycanda 
dövlət qulluğu sistemində islahatlara 
dəstək” 2022–2023 texniki yardım layihə-
si “Azərbaycan Respublikasında dövlət 
qulluğunun inkişafına dair 2019–2025-ci 
illər üçün Strategiya”nın həyata keçiril-
məsinə töhfə vermək məqsədi daşıyır.

Qrant layihələri hesabatı
İnformasiya Texnologiyaları 

 İnstitutunda Elm və Təhsil Nazirliyi, 
Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft 
Şirkətinin Elm Fondu tərəfindən ma-
liyyələşdirilən qrant layihələri çərçivə-
sində aparılan tədqiqatların hesabatı-
na həsr olunmuş seminar keçirilib.

AMEA-nın vitse-prezidenti, İnforma-
siya Texnologiyaları İnstitutunun baş di-
rektoru, akademik Rasim Əliquliyev kol-
lektivin əsas fəaliyyət istiqamətlərindən 
biri olan qrant layihələrinin əhəmiyyətin-
dən danışıb. Alim qeyd edib ki, toplan-
tının əsas məqsədi qrant layihələri üzrə 
görülmüş işlərin monitorinqini aparmaq, 
elmi nəticələri qiymətləndirmək və yeni 
vəzifələri müəyyənləşdirməkdir.

Sonra institut əməkdaşları müvafiq 
qrant layihələri çərçivəsində əldə olun-
muş nəticələrə dair hesabatlarını təqdim 
ediblər. Hər bir layihə icraçısı qarşısına 
qoyulan məsələ, çap olunmuş məqalə 
və tezislər, eləcə də gələcək tədqiqat-
lar barədə məlumat verib. Hesabatlarla 
bağlı fikir mübadiləsi aparılıb, çoxsaylı 
suallar cavablandırılıb. Əldə olunan nə-
ticələrin nüfuzlu, yüksək istinad indeksli 
jurnallarda çap olunmasının vacibliyini 
vurğulayıb.

Ə.DOSTƏLİ  
XQ

Köçkün şairin yurd həsrəti
İsmayıl İmanzadə imzası ötən əsrin 60-cı illərindən ədəbi ictimaiyyət 

arasında tanınır. Kitablarında onun duyğularını ifadə edən qanadlı misralar 
oxucu ürəyinə yol tapıb. Yazıçılar Birliyinin Natəvan klubunda tanınmış qələm 
sahibinin “Ömür muncuq düzümüdür”, uşaqlar üçün yazdığı “Hər çəməndən bir 
çiçək” və ədəbi yaradıcılığından bəhs edən məqalə və rəylərdən ibarət  “Halal 
insanın söz halallığı” kitablarının təqdimat mərasimində bu barədə ətraflı 
danışılıb.

Dünyaya göz açdığı Cəbrayıla qırıl-
maz tellərlə bağlı olan şairin şeirlərində 
hər cığırı, hər dolayı ona doğma olan 
yerlərin mənzərəsi – şəlalənin nəğməsi, 
çayların şırıltısı, bulaqların zümzüməsi, 
meşələrin payız pərişanlığı, torağay-
lı çöllərin yay duyğuları, gənclik illərinin 
sevdası ilə yanaşı, yurd sevgisi də öz 
əksini tapıb. Doğma torpağın işğalından 
sonra Mingəçevirə pənah apararaq  “ar-
zularından özünə dam tikən”, “ağrı-acısı-
na bürünüb yatan”, “Kürü Araz, Bozdağı 

Diri dağ bilən” şair məcburi köçkün taleyi 
yaşayıb. Vətən müharibəsində xalqımı-
zın qazandığı möhtəşəm Zəfərdən son-
ra onun şeirlərinə nikbin ruh, qürur dolu 
misralar əlavə olunub.   

Doğma yurdu tərk edəndə evinin 
açarları ilə çıxan və onu əziz bir xatirə 
kimi özündə saxlayan İsmayıl İmanzadə 
indi yenidən ata-baba ocağına dönməyə, 
hər daşını, qayasını, kol-kosunu yadda-
şına həkk etdiyi Mərcanlı kəndində çıraq 
yandırmağa tələsir. Şairin özünün də 

 dediyi kimi, axı “ömür muncuq düzümü-
dür, harda qırıla-qırıla...”

Yazıçılar Birliyin katibi Elçin 
 Hüseynbəyli, filologiya elmləri doktoru, 
professor Rüstəm Kamal, filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru  Tariyel Abbaslı, şair Musa 
Ələkbərli  və başqaları şairin yaradıcılıq 
məziyyətləri, indiyədək işıq üzü görən 
30-dan artıq  kitabı barədə bəhs ediblər.  
Müəllifin uşaqlar üçün yazdlığı şeirlərdə 
sadəlik, axıcılıq, dil rəvanlığı ilə yanaşı, 
etnoqrafik detallar xüsusilə diqqəti cəlb 
edir. Çıxış edənlər Azərbaycan Yazıçılar 
Birliyi Mingəçevir bölməsinin sədri kimi 
fəaliyyət göstərən  İsmayıl İmanzadənin 
rəhbərlik etdiyi yaradıcılıq qurumuna 
çoxlu istedadlı gənc cəlb etdiyini və on-
ların yaradıcılıq məhsullarından ibarət bir 
neçə almanax və jurnalın çap edildiyini 
də vurğulayıblar. 

Mərasimin sonunda şair İsmayıl 
İmanzadə təşkilatçılara və onun yaradı-
cılığına yüksək dəyər verənlərə minnət-
darlığını bildirib. 

Süleyman QARADAĞLI
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